
UBND TỈNH GIA LAI 

SỞ Y TẾ 

 

Số: 391/QĐ-SYT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 Gia Lai, ngày 22 tháng 7 năm  2024 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Công nhận Kết quả xét chuyển chức danh nghề nghiệp, bổ nhiệm và xếp 

lương viên chức chuyên ngành y tế tỉnh Gia Lai 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH GIA LAI 

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/11/2020 của Chính phủ 

Quy định về tuyển dụng sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 

85/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về tuyển 

dụng, sử dụng và quản lý viên chức;  

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ 

Ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng 

ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; 

Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi 

hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; 

Căn cứ Quyết định số 08/2024/QĐ-UBND ngày 22/02/2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc Ban hành Quy định về quản lý tổ chức bộ máy, vị trí việc 

làm, biên chế, số lượng người làm việc, số lượng lao động hợp đồng và cán bộ, 

công chức, viên chức, người giữ chức danh, chức vụ và kiểm soát viên tại doanh 

nghiệp nhà nước thuộc phạm vi quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai;  

Căn cứ Quyết định số 26/2022/QĐ-UBND ngày 14 tháng 07 năm 2022 

của UBND tỉnh Gia Lai về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của 

Sở Y tế tỉnh Gia Lai; Quyết định số 12/2024/QĐ-UBND ngày 01/4/2024 của 

UBND tỉnh Gia Lai sửa đổi, bổ sung Điều 2 Quyết định số 26/2022/QĐ-UBND 

ngày 14/7/2022 của UBND tỉnh Gia Lai Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn của Sở Y tế tỉnh Gia Lai; 

Căn cứ Quyết định số 259/QĐ-SYT ngày 29/5/2024 về việc Thành lập Hội 

đồng xét chuyển chức danh nghề nghiệp, bổ nhiệm và xếp lương viên chức 

chuyên ngành y tế tỉnh Gia Lai; 

Theo đề nghị của Hội đồng xét chuyển chức danh nghề nghiệp, bổ nhiệm 

và xếp lương viên chức chuyên ngành y tế tỉnh Gia Lai. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận Kết quả xét chuyển chức danh nghề nghiệp, bổ nhiệm 

và xếp lương viên chức chuyên ngành y tế tỉnh Gia Lai đối với 66 viên chức của 

các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc ngành y tế của tỉnh Gia Lai năm 2024 (kèm 

theo Quyết định này là Danh sách viên chức trúng tuyển kỳ xét chuyển chức 



2 

danh nghề nghiệp, bổ nhiệm và xếp lương viên chức chuyên ngành y tế tỉnh Gia 

Lai). Trong đó: 

- Số viên chức chuyển chức danh nghề nghiệp Y sĩ hạng IV: 21;   

- Số viên chức chuyển chức danh nghề nghiệp Điều dưỡng hạng IV: 38; 

- Số viên chức chuyển chức danh nghề nghiệp Hộ sinh hạng III: 01; 

- Số viên chức chuyển chức danh nghề nghiệp Y tế công cộng hạng III: 04; 

- Số viên chức chuyển chức danh nghề nghiệp Dân số viên hạng IV: 02. 

Điều 2. Viên chức đạt kết quả xét chuyển chức danh nghề nghiệp, bổ 

nhiệm và xếp lương viên chức chuyên ngành y tế tỉnh Gia Lai được bổ nhiệm và 

xếp lương ở chức danh nghề nghiệp mới kể từ ngày 25/7/2024. 

Giao Giám đốc các đơn vị sự nghiệp có viên chức trúng tuyển kỳ xét 

chuyển chức danh nghề nghiệp, bổ nhiệm và xếp lương viên chức chuyên ngành 

y tế tỉnh Gia Lai ban hành Quyết định bổ nhiệm vào chức danh nghề nghiệp và 

xếp lương viên chức trúng tuyển theo đúng quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Trưởng các Phòng chuyên môn Sở Y tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở Y tế; 

- Đăng Website SYT; 

- Sở Nội vụ; 

- Lưu: VT, TCCB. 

GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

 

 

Lý Minh Thái 
 

 


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn 
	2024-07-22T15:07:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Lý Minh Thái<thailm.syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-22T15:37:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




